



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A3Q Laboratorios Ltda	Análise de água e efluente	3107	1,000	291,0000	291,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos DE VOLEIBOL		2,000	80,0000	160,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos DE VOLEIBOL		2,000	80,0000	160,00
Adriana Schmuck - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	3062	0,024	41.300,0000	999,92
Adriana Schmuck - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	3116	0,018	41.300,0000	743,52
Adriana Schmuck - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	3141	0,017	41.300,0000	694,42
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Água sanitária 2 litros	3005	25,000	2,1800	54,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Água sanitária 2 litros	3006	5,000	2,1800	10,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Água sanitária 2 litros	755	10,000	2,1800	21,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Álcool etílico hidratado 42.%	3005	8,000	2,6800	21,44
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Álcool etílico hidratado 42.%	3006	6,000	2,6800	16,08
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Bobina de papel higiênico com 300 metros	755	8,000	19,8500	158,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Chá para chimarrão sortido emb.10 gr	755	25,000	0,6900	17,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Copo descartável acondic em embal com 100 unid	755	50,000	2,0800	104,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes	3005	20,000	2,4900	49,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes	3006	10,000	2,4900	24,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes	755	10,000	2,4900	24,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Detergente de louça neutro - emb. 500ml	3005	30,000	0,9100	27,30
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Detergente de louça neutro - emb. 500ml	3006	10,000	0,9100	9,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Detergente de louça neutro - emb. 500ml	755	30,000	0,9100	27,30
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Esponja de lã de aço - pacote com 8 unidades	3005	1,000	0,8000	0,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	3005	25,000	0,3500	8,75
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Rodo de madeira 40 cm de largura,com reforço.	755	8,000	4,4600	35,68
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Saco de lixo, 15 litros, pacote com 20 unidades	755	150,000	1,1800	177,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Saco para lixo contaminado (BRANCO) 30 lts com 100 und.	755	10,000	18,9700	189,70
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sacos de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	755	30,000	0,9000	27,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	755	150,000	1,0000	150,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Suco em pó 37gr concetrado - sabores variados	755	150,000	0,4100	61,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	3093	5,000	26,4500	132,25
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	3200	7,000	26,4500	185,15
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	3016	6,000	34,6500	207,90
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	3092	9,000	34,6500	311,85
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	3093	1,000	34,6500	34,65
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	3217	30,000	34,6500	1.039,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	3219	2,000	34,6500	69,30
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	3134	2,000	193,5000	387,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bandeja	3086	2,000	230,0000	460,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BATENTE	3098	1,000	121,8000	121,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha mola dianteira	3134	4,000	31,0000	124,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA MOLA TRASEIRA	3134	8,000	25,0000	200,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cabo acelerador	3115	1,000	275,0000	275,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cilindro roda	3134	2,000	91,0000	182,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FECHADURA	3134	1,000	103,5000	103,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FECHADURA PORTA DIREITA	3098	1,000	507,0000	507,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Ar	3134	1,000	51,0000	51,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Combustivel	3134	1,000	42,0000	42,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluído de Freio	3134	1,000	13,5000	13,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2940	2,000	41,0000	82,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	3123	2,000	41,0000	82,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	3211	2,000	41,0000	82,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	3105	3,700	31,5000	116,55
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	3212	14,000	31,5000	441,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lampada sinaleira	3115	4,000	5,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lona de freio	3115	1,000	112,0000	112,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	OLEO 80	3134	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Palheta	3134	2,000	46,5000	93,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PATIN DE FREIO	3134	1,000	128,0000	128,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VELA IGNIÇÃO	3086	4,000	35,0000	140,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BATERIA 105 AMP	3224	1,000	322,0000	322,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	bobina	3084	1,000	255,0000	255,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BOMBA DE AGUA DO LIMPADOR	3018	1,000	17,8000	17,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	3084	1,000	180,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CHICOTE	3021	2,000	23,8500	47,70
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CINTA PLASTICA	3021	3,000	0,2000	0,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ESPAGUETE	3021	2,500	2,6000	6,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro secador	3084	1,000	110,0000	110,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fusíveis	3021	11,000	0,5000	5,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	3020	1,000	60,0000	60,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ORINGUES	3084	2,000	1,8000	3,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	POLCA	3084	1,000	0,6000	0,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Relé auxiliar	3021	1,000	13,4000	13,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	3022	18,500	64,0000	1.184,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	3060	4,500	64,0000	288,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	3085	5,000	64,0000	320,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	VALVULA TERMOSTATICA	3019	1,000	80,0000	80,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	VEDAÇÃO	3018	1,000	2,0000	2,00
AUTO PECAS E MECANICA PEDRASSANI LTDA - I	anel	3061	2,000	4,0000	8,00
AUTO PECAS E MECANICA PEDRASSANI LTDA - I	RETENTOR	3061	1,000	290,0000	290,00
AUTO PECAS E MECANICA PEDRASSANI LTDA - I	ROLAMENTO	3061	1,000	42,0000	42,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Bucha estabilizador	3069	1,000	38,2000	38,20
Auto Pecas Itaberaba Ltda	CORREIA	3132	1,000	76,8500	76,85
Auto Posto Canarinho Ltda	DIESEL S10	3128	58,910	2,6600	156,70
Auto Posto Canarinho Ltda	DIESEL S10	3228	30,000	2,6600	79,80
CINE TEATRO PEPERI LTDA	INGRESSO DE CINEMA	3103	110,000	6,0000	660,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	FUNDO	2975	1,000	28,0000	28,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CHAPARI	3197	4,000	12,9000	51,60
CLEDIR ANTONIO SANDRI	MASSA PLASTICA	2975	1,000	25,0000	25,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	Sinaleira traseira	2975	1,000	310,0000	310,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	TINTA	2975	1,000	80,0000	80,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	Verniz	2975	1,000	35,0000	35,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Liunguicinha defumada tipo spritzwurst		90,000	10,4800	943,20
Comercial Spies Ltda	abacaxi perola maduro, acima de 1 kg a unidade	3207	4,000	4,9800	19,92
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pct 400 gr.	2995	10,000	2,8500	28,50
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pct 400 gr.	2996	3,000	2,8500	8,55
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pct 400 gr.	2997	7,000	2,8500	19,95
Comercial Spies Ltda	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	2983	5,400	2,7900	15,07
Comercial Spies Ltda	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	2984	3,600	2,7900	10,04
Comercial Spies Ltda	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	2985	1,000	2,7900	2,79
Comercial Spies Ltda	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	3075	10,260	2,7900	28,63
Comercial Spies Ltda	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	3076	6,840	2,7900	19,08
Comercial Spies Ltda	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	3077	1,900	2,7900	5,30
Comercial Spies Ltda	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	3205	6,090	2,7900	16,99
Comercial Spies Ltda	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	3206	4,280	2,7900	11,94
Comercial Spies Ltda	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	3207	0,910	2,7900	2,54
Comercial Spies Ltda	Biscoito salgado cracker gergelin pacote com 400 gr		76,000	3,1600	240,16
Comercial Spies Ltda	Bombona de água mineral 20 litros com casco.	3243	8,000	22,5000	180,00
Comercial Spies Ltda	Bombona de água mineral 20 litros com casco.		4,000	22,5000	90,00
Comercial Spies Ltda	Carga de gás 13kg		1,000	49,8900	49,89
Comercial Spies Ltda	Copos descartaveis fardo com 100 unid de 300 ml		25,000	4,9500	123,75
Comercial Spies Ltda	ERVA MATE 1KG		20,000	9,7000	194,00
Comercial Spies Ltda	Feijão Preto - pact 1 Kg	2995	21,000	3,8400	80,64
Comercial Spies Ltda	Feijão Preto - pact 1 Kg	2996	5,000	3,8400	19,20
Comercial Spies Ltda	Feijão Preto - pact 1 Kg	2997	14,000	3,8400	53,76



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico em pó - 250 g.	2995	6,000	4,5600	27,36
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico em pó - 250 g.	2996	2,000	4,5600	9,12
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico em pó - 250 g.	2997	4,000	4,5600	18,24
Comercial Spies Ltda	Lâmpada fluorescente tubular T10 40w luz branca	3007	25,000	5,5700	139,25
Comercial Spies Ltda	Leite UHT desnatado tetra pak		12,000	2,3900	28,68
Comercial Spies Ltda	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	3205	8,790	4,2400	37,27
Comercial Spies Ltda	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	3206	21,280	4,2400	90,23
Comercial Spies Ltda	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	3207	6,160	4,2400	26,12
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	3206	3,750	4,4900	16,84
Comercial Spies Ltda	Oleo de soja - lata 900 ml	2963	10,000	3,1400	31,40
Comercial Spies Ltda	Oleo de soja - lata 900 ml	2964	36,000	3,1400	113,04
Comercial Spies Ltda	Oleo de soja - lata 900 ml	2965	54,000	3,1400	169,56
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico rolo c/60 mts pcte c/16 und.	3007	80,000	5,6000	448,00
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g	2995	21,000	2,1400	44,94
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g	2996	5,000	2,1400	10,70
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g	2997	14,000	2,1400	29,96
Comercial Spies Ltda	SABAO EM PÓ.	3243	60,000	7,9400	476,40
Comercial Spies Ltda	SABAO EM PÓ.		40,000	7,9400	317,60
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	2995	10,000	0,9800	9,80
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	2996	3,000	0,9800	2,94
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	2997	7,000	0,9800	6,86
Comercial Spies Ltda	Suco integral natural de uva acondicionado em embalagem		150,000	13,2000	1.980,00
Comercial Spies Ltda	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2983	15,330	3,8400	58,87
Comercial Spies Ltda	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2984	10,220	3,8400	39,24
Comercial Spies Ltda	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2985	2,850	3,8400	10,94
Comercial Spies Ltda	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	3075	3,780	3,8400	14,52
Comercial Spies Ltda	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	3076	2,520	3,8400	9,68
Comercial Spies Ltda	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	3077	0,700	3,8400	2,69
Comercial Spies Ltda	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	3205	28,560	3,8400	109,67
Comercial Spies Ltda	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	3206	6,550	3,8400	25,15
Comercial Spies Ltda	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	3207	1,890	3,8400	7,26
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2989	39,960	1,6500	65,93
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2990	26,640	1,6500	43,96
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2991	7,410	1,6500	12,23
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2989	77,760	5,1000	396,58
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2990	51,840	5,1000	264,38
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2991	14,400	5,1000	73,44
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	3100	18,000	5,1000	91,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores		5,914	6,1900	36,61



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	3099	2,966	7,7500	22,99
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral cx embalagem de 01 lt	3101	10,000	1,9500	19,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Morango graúdo		20,000	10,0000	200,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	2989	7,560	5,7900	43,77
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	2990	5,040	5,7900	29,18
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	2991	1,040	5,7900	6,02
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	3099	1,820	5,7900	10,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	3100	1,540	5,7900	8,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Nata fresca acondicionada em embalegam de 300 gr	2989	3,000	3,2000	9,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Nata fresca acondicionada em embalegam de 300 gr	2990	2,000	3,2000	6,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Nata fresca acondicionada em embalegam de 300 gr	2991	1,000	3,2000	3,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2989	9,280	7,3000	67,74
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2990	6,180	7,3000	45,11
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2991	1,730	7,3000	12,63
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	3099	4,220	7,3000	30,81
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	3100	2,820	7,3000	20,59
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	3101	0,786	7,3000	5,74
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado para sanduíche		5,548	6,9400	38,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	3099	22,450	7,4000	166,13
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	3100	14,960	7,4000	110,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	3101	4,173	7,4000	30,88
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Potes de plástico transparentes 200 ml com tampa		20,000	9,7000	194,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosca de polvilho doce com açúcar e canela polvilhado		38,731	14,3000	553,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Yogurte bandeja c/ 06 unid varios sabores 520 gr		104,000	2,2500	234,00
CONFEITARIA SANTA HELENA LTDA ME	Bolachas CASEIRAS (sortidas, MEL, MELADO,PINTADAS, MANTEIGA		50,630	9,2500	468,33
CONFEITARIA SANTA HELENA LTDA ME	Bolachas CASEIRAS (sortidas, MEL, MELADO,PINTADAS, MANTEIGA		2,000	9,2500	18,50
CONFEITARIA SANTA HELENA LTDA ME	Cuca recheada de diversos sabores		29,318	4,9900	146,30
Cooperativa A1	GRAFITE	3129	1,000	7,4500	7,45
Cooperativa A1	Inseticida	3000	1,000	35,6400	35,64
DELEI SPIES 06115820901	FORRAÇÃO DE ASSOALHO EM TAPETE VERNIZ	2944	1,000	700,0000	700,00
Diario O. Publicações Ltda	Publicação de extrato de edital	2942	1,000	320,0000	320,00
Diario O. Publicações Ltda	Publicação de extrato de edital	3137	1,000	324,0000	324,00
Digal Tratores Ltda	UNHAS	2947	3,000	70,0000	210,00
Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos	DOCUMENTO DE CPF	3234	14,000	5,7000	79,80
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo 1		2,000	790,0000	1.580,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Escavadeira Hidráulica, com		8,790	180,0000	1.582,20
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras para		28,380	200,0000	5.676,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras para		18,000	200,0000	3.600,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Cabo embreagem	2972	1,000	22,0000	22,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CABO VELOCIMETRO	3071	1,000	17,0000	17,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAMARA DE AR	3130	1,000	25,0000	25,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAPA DE CHUVA	2953	3,000	80,0000	240,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	EMGRENAGEM VELOCIMETRO	2972	1,000	35,0000	35,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2945	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2972	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	2972	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PATIN DE FREIO	2945	1,000	22,0000	22,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PATIN DE FREIO	2972	1,000	24,0000	24,00
Expresso Sao Miguel Ltda	Transporte de Materiais	3108	1,000	30,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CHAVE MAGIRUS 14103 15A	2943	2,000	49,0000	98,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CHAVE MARGIRIUS	2943	1,000	50,0000	50,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISCO	2955	2,000	13,8000	27,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Marreta	2943	1,000	23,0000	23,00
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	JORNAL DIARIO OFICIAL DO ESTADO	3110	11,000	5,9600	65,56
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2941	1,000	121,7600	121,76
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	3136	1,000	146,1100	146,11
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	3002	1,000	422,8000	422,80
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	Carimbo autotintado - tamanho 50		1,000	38,0000	38,00
Helio Auto Peças Ltda	BASE SUPERIOR ESPELHO	3226	1,000	25,0000	25,00
Helio Auto Peças Ltda	CABO	2959	1,000	138,0000	138,00
Helio Auto Peças Ltda	CANO DE DESCARGA DA BELINA	3226	5,000	24,0000	120,00
Helio Auto Peças Ltda	FRIZO DE RODA	3096	1,000	172,5000	172,50
Helio Auto Peças Ltda	MANGUEIRA OLEO	3135	3,200	95,0000	304,00
Helio Auto Peças Ltda	SUPORTE ESPELHO	3226	1,000	12,0000	12,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 100	3198	40,000	68,2000	2.728,00
INNOVAR PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÁQUIN	Horas de serviço de Escavadeira Hidráulica, com		6,600	180,0000	1.188,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Prestação dos serviços de ginástica.		1,000	580,0000	580,00
LENICE FRANA - ME	BOTAS TATICAS 100% IMPER.MOD.COM.MILIPOL	3104	4,000	420,0000	1.680,00
LENICE FRANA - ME	CALÇA RIP STOP 5A 5B	3104	4,000	120,0000	480,00
LENICE FRANA - ME	CAMISTA BRANCA DRY	3104	4,000	40,0000	160,00
LENICE FRANA - ME	COBERTURA BICO DE PATO	3104	4,000	38,0000	152,00
LENICE FRANA - ME	GANDOLA RIP STOP MANGA LONGA	3104	4,000	128,0000	512,00
M S FOTOGRAFIAS LTDA	Fotos 3 x 4	3233	19,000	2,5000	47,50
Macromaq Equipamentos Ltda	bobina	3094	1,000	330,0000	330,00
Macromaq Equipamentos Ltda	KIT RETENTORES	3017	1,000	178,0000	178,00
Macromaq Equipamentos Ltda	KIT VEDAÇÃO	3017	1,000	198,5000	198,50
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	ARRUELA	2934	15,000	3,1500	47,25
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Bucha	2934	4,000	84,6300	338,52



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Canto	2961	2,000	179,1500	358,30
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Lâmina 5 Furo	2961	1,000	346,2900	346,29
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Lâmina 6 furo	2961	2,000	414,0000	828,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Parafuso	2934	15,000	9,0000	135,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Parafuso	2961	25,000	12,2700	306,75
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Parafuso.	2934	15,000	12,0200	180,30
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	PORÇA	2961	25,000	3,5400	88,50
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	VEDAÇÃO DE PO..	2934	8,000	24,0000	192,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Filtro Combustivel	3023	1,000	91,8600	91,86
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Filtro combustivel.	3023	1,000	26,2500	26,25
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Filtro Lubrificante	3023	1,000	110,1300	110,13
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	ARRUELA DE PRESSÃO 8 MM	3097	32,000	0,4000	12,80
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	CREMALHEIRA 32 FUROS	3097	1,000	448,0000	448,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PARAFUSO CREMALHEIRA 32 FUROS	3097	32,000	3,8000	121,60
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Pastilha de freio.	2933	8,000	40,0000	320,00
Mareline Schmitt - Piazipto Recreações	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLAVEIS	2981	1,000	1.975,0000	1.975,00
Mareline Schmitt - Piazipto Recreações	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLAVEIS	2982	1,000	1.975,0000	1.975,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro	3088	25,000	10,0000	250,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	PONTA DE EIXO	3090	1,000	220,0000	220,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	SOLDA	3089	10,000	4,0000	40,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		83,000	2,9000	240,70
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		87,000	2,9000	252,30
Nova Eletronica Ltda - ME	CONCERTO DE CABO	3131	1,000	4,0000	4,00
Nova Eletronica Ltda - ME	conserto mesa de som	3131	1,000	80,0000	80,00
Nova Eletronica Ltda - ME	MONTAGEM DE CABO	3131	1,000	11,0000	11,00
ORQUESTRA CONTINENTAL DE SANTA CATARIN,	ANIMAÇÃO DE EVENTO	2935	1,000	975,0000	975,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Fone de ouvido Stereo com haste ajustável	2966	18,000	31,7000	570,60
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Rack 6U fechado com porta		1,000	582,0000	582,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Recapagem Pneu 12,5L -8-18	3091	3,000	518,0000	1.554,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Recapagem Pneu 12. x 16.5	3091	4,000	418,0000	1.672,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Recapagem Pneu 16,9 x 28	3091	1,000	1.385,0000	1.385,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Vulcanização 12.5/9 x 18	3091	3,000	98,0000	294,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Vulcanização 16.9 x 28	3091	1,000	97,0000	97,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Medalha fundida em liga metálica de zamac.	2979	90,000	5,2800	475,20
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 53 cm de altura.	2979	3,000	248,0000	744,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 62 cm de altura,.	2979	1,000	269,6700	269,67
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 63 cm de altura.	2979	1,000	297,0000	297,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 69 cm	2979	1,000	302,5000	302,50
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso, comum	3118	5,000	387,0000	1.935,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1400 x 20		4,000	933,0000	3.732,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 19.5 x 24	3199	1,000	1.289,0000	1.289,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 19.5 x 24	3218	1,000	1.289,0000	1.289,00
RESTAURANTE E CHURRASCARIA FLACH LTDA	ALMOÇO COMPLETO CONTENDO NO CARDÁPIO: arroz branco, cuca, pã		706,000	10,8000	7.624,80
RESTAURANTE E CHURRASCARIA FLACH LTDA	ALMOÇO COMPLETO CONTENDO NO CARDÁPIO: arroz branco, cuca, pã		38,000	10,8000	410,40
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	Saco de papel para hambuerger 18cmx45cm pacote c/500uni		10,000	14,9900	149,90
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	Sanduíche composto por : maionese, queijo, presunto e pão	3221	267,000	2,4500	654,15
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	Sanduíche composto por : maionese, queijo, presunto e pão	3222	200,000	2,4500	490,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	Sanduíche composto por : maionese, queijo, presunto e pão	3223	58,000	2,4500	142,10
Rogério Luis Delavy -ME	SERVIÇO COM ROMPEDOR	3032	15,200	330,0000	5.016,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	BOCAL ÚNICO 15MM R/GROSSA	2976	2,000	24,9000	49,80
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	CABO	3087	5,000	38,2000	191,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	ENGATE RAPIDO MACHO	3087	1,000	37,8500	37,85
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	GARRA NEGATIVA	3087	1,000	19,9000	19,90
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	Terminal	3087	1,000	8,5000	8,50
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	TUBO DE CONTATO 1,20MM (CURTO) MA 283	2976	4,000	3,7000	14,80
SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP	CANTONEIRA 1,8X1	2977	32,000	6,2500	200,00
SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP	SERVIÇO DE SOLDAS	2977	1,000	245,0000	245,00
SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP	TINTA	2977	3,000	15,0000	45,00
SCS COMERCIO LTDA	Álcool em gel (sache para dispenser)com bocal.	756	25,000	11,8000	295,00
SCS COMERCIO LTDA	Amaciante para tecidos de fibras têxteis em hospitais.	756	1,000	84,0000	84,00
SCS COMERCIO LTDA	Desodorizador de ambiente spray emb.360 ml	3008	7,000	6,0000	42,00
SCS COMERCIO LTDA	Desodorizador de ambiente spray emb.360 ml	3012	8,000	6,0000	48,00
SCS COMERCIO LTDA	Detergente limpeza pesada p/ pisos ,azulejos, calçadas emba	3008	10,000	2,8800	28,80
SCS COMERCIO LTDA	Detergente limpeza pesada p/ pisos ,azulejos, calçadas emba	3012	10,000	2,8800	28,80
SCS COMERCIO LTDA	Escova plástica pequena limpeza delicada.	3008	10,000	1,5000	15,00
SCS COMERCIO LTDA	Luva de segurança, fabricado com latex nitrílico,	756	80,000	9,0000	720,00
SCS COMERCIO LTDA	Papel higiênico folha dupla rolo com 30 pcte com 12 unidades	3008	25,000	9,1500	228,75
SCS COMERCIO LTDA	Papel higiênico folha dupla rolo com 30 pcte com 12 unidades	756	40,000	9,1500	366,00
SCS COMERCIO LTDA	Papel higiênico folha dupla rolo com 30 pcte com 12 unidades	3012	25,000	9,1500	228,75
SCS COMERCIO LTDA	Papel toalha interfolhado branco21x23 cm Pcte contendo 1000	3008	75,000	5,4500	408,75
SCS COMERCIO LTDA	Papel toalha interfolhado branco21x23 cm Pcte contendo 1000	756	50,000	5,4500	272,50
SCS COMERCIO LTDA	Papel toalha interfolhado branco21x23 cm Pcte contendo 1000	3012	100,000	5,4500	545,00
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	3008	7,000	5,6900	39,83
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	756	5,000	5,6900	28,45
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	3012	8,000	5,6900	45,52
SCS COMERCIO LTDA	Sabonete líquido anti séptico sache p/dispenser com bocal do	756	50,000	13,0000	650,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalhas de banho Tamanho: 41 x 70 cm (L x C)	756	24,000	7,4000	177,60
SCS COMERCIO LTDA	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho	3008	6,000	8,9000	53,40



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMERCIO LTDA	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho	3012	6,000	8,9000	53,40
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PECAS	AMBRA HI TECH 68	3109	4,000	320,1100	1.280,44
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PECAS	AMBRA HIPOIDE 14085W140	3109	1,000	274,4300	274,43
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PECAS	CHAVE IGNIÇÃO	3015	1,000	42,8400	42,84
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PECAS	Cilindro Mestre	3015	1,000	65,0000	65,00
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PECAS	Elemento	3109	1,000	97,4300	97,43
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PECAS	ELEMENTO FILTRO	3109	1,000	70,7800	70,78
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PECAS	ELEMENTO FILTRO O	3109	1,000	80,0600	80,06
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PECAS	ELEMENTO FILTRO.	3109	1,000	116,1600	116,16
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PECAS	Mão de Obra	3109	1,000	960,0000	960,00
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PECAS	MASTER GOLD HSP 15 W 40	3109	1,000	280,6800	280,68
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PECAS	SHELL OMALA 150	3109	1,000	297,6100	297,61
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolo de cenoura integral, com mel, açúcar mascavo sem cobert		80,000	8,6000	688,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Esfiha doce de massa folheada (recheio a escolher)		32,000	15,4500	494,40
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio		120,000	7,0000	840,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pastel de massa folheada assado no forno(recheio a escolher)		44,170	17,9900	794,62
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	SORVETE EM SABORES VARIADOS, EM POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE		850,000	1,7500	1.487,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sorvete sabor chocolate, morango, creme acondi em Pote 50ml	3138	255,000	1,3000	331,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sorvete sabor chocolate, morango, creme acondi em Pote 50ml	3139	190,000	1,3000	247,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sorvete sabor chocolate, morango, creme acondi em Pote 50ml	3140	55,000	1,3000	71,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	2992	5,000	1,0200	5,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	2993	3,000	1,0200	3,06
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	2994	2,000	1,0200	2,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	ALHO DE BOA QUALIDADE	2986	0,500	13,3000	6,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	ALHO DE BOA QUALIDADE	2987	0,500	13,3000	6,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	ALHO DE BOA QUALIDADE	3072	0,500	13,3000	6,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	ALHO DE BOA QUALIDADE	3073	0,500	13,3000	6,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	ALHO DE BOA QUALIDADE	3208	1,020	13,3000	13,57
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	ALHO DE BOA QUALIDADE	3209	0,760	13,3000	10,11
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	ALHO DE BOA QUALIDADE	3210	0,220	13,3000	2,93
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2986	7,560	2,2000	16,63
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2987	5,040	2,2000	11,09
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2988	1,400	2,2000	3,08
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	3072	10,260	2,2000	22,57
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	3073	6,840	2,2000	15,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	3074	1,900	2,2000	4,18
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	3208	4,590	2,2000	10,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	3209	3,420	2,2000	7,52



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	3210	0,990	2,2000	2,18
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ	3209	2,000	2,6000	5,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ	3210	1,000	2,6000	2,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	2992	21,000	3,1000	65,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	2993	14,000	3,1000	43,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	2994	5,000	3,1000	15,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Fermento Biológico, validade superior a 10 meses- 125gr	2992	4,000	3,1600	12,64
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Fermento Biológico, validade superior a 10 meses- 125gr	2993	2,000	3,1600	6,32
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Fermento Biológico, validade superior a 10 meses- 125gr	2994	2,000	3,1600	6,32
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Gelatina cx com 85 gramas. sabores: uva, Limão, Laranja, Tut	2992	81,000	0,6400	51,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Gelatina cx com 85 gramas. sabores: uva, Limão, Laranja, Tut	2993	54,000	0,6400	34,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Gelatina cx com 85 gramas. sabores: uva, Limão, Laranja, Tut	2994	15,000	0,6400	9,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistenc ia firme,	3072	31,880	3,6000	114,77
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistenc ia firme,	3073	21,250	3,6000	76,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistenc ia firme,	3074	5,920	3,6000	21,31
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistenc ia firme,	3209	5,400	3,6000	19,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	milkshake sabor baunilha 400 gr	2992	5,000	6,6500	33,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	milkshake sabor baunilha 400 gr	2993	3,000	6,6500	19,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	milkshake sabor baunilha 400 gr	2994	2,000	6,6500	13,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2986	10,800	18,5000	199,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2987	7,200	18,5000	133,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2988	2,000	18,5000	37,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	3209	3,000	18,5000	55,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	3210	1,000	18,5000	18,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar refinado embalagem com 1kg	3009	60,000	1,5100	90,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar refinado embalagem com 1kg	3010	20,000	1,5100	30,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar refinado embalagem com 1kg	3011	20,000	1,5100	30,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar refinado embalagem com 1kg	757	80,000	1,5100	120,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Balde plástico 20 lts com alça metal	757	5,000	4,4500	22,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man		25,000	1,2000	30,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bombona de água mineral 20 litros com casco.	3124	3,000	19,5000	58,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bombona de água mineral 20 litros com casco.	3125	2,000	19,5000	39,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Café solúvel granulado vidro 200gr	3009	12,000	6,7500	81,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Café solúvel granulado vidro 200gr	3010	4,000	6,7500	27,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Café torrado e moído para coar, pacote com 500 gramas	3009	13,000	4,5000	58,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Café torrado e moído para coar, pacote com 500 gramas	757	70,000	4,5000	315,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Carne de gado pura cortada em cubos limpa, sem ossos, sem pe	3204	2,000	15,1500	30,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chaleira inox capacidade 02 litros	3009	1,000	21,3000	21,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cola resistente a umidade, utilizada para colar madeira,	3009	6,000	6,0500	36,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Colherinha p/ sobremesa de plástico transp. resistente c/ 50		20,000	3,7000	74,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Detergente desengordurante para limpeza.	798	2,000	299,0000	598,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Detergente para lavagem de roupas.	798	1,000	244,0000	244,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	3009	24,000	8,2500	198,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	3010	5,000	8,2500	41,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	3011	24,000	8,2500	198,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	757	12,000	8,2500	99,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Escova sanitária c/suporte, cerdas resistentes	3009	3,000	3,8000	11,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filtro para bomba	3009	15,000	0,8800	13,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Garrafa térmica de mesa não rosquavel, 1.8 lts, corpo em aço	3013	2,000	97,0000	194,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Limpa vidros 500ml	3009	10,000	1,7500	17,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maçã boa qualidade sem manchas		25,000	3,3500	83,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maçã boa qualidade sem manchas		69,400	3,3500	232,49
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maçã boa qualidade sem manchas		58,500	3,3500	195,98
Supermercado Veneza Ltda EPP	MAMAO	2980	25,000	3,2500	81,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Melancia boa qualidade de aproximadamente +/- 14 kg a unid.		100,000	1,7800	178,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	MELÃO	2980	25,000	2,7500	68,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada		48,450	5,3500	259,21
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada		9,850	5,3500	52,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada		17,850	5,3500	95,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel Toalha - Pcte c/ 2 Rolos c/ 55 toalhas- tam. 22 x 20	3009	6,000	2,1000	12,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel Toalha - Pcte c/ 2 Rolos c/ 55 toalhas- tam. 22 x 20	757	12,000	2,1000	25,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Refrigerante 2 litros boa qualidade vários sabores		130,000	3,5000	455,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Refrigerante 2 litros boa qualidade vários sabores		80,000	3,5000	280,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difíceis, em	2998	12,000	16,1000	193,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco alvejado 100% algodão medindo 1100mmx800mm (para pano	3009	5,000	4,2500	21,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Aparelho de som elétrico com entrada de USB.		2,000	208,0000	416,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cabos patch cord	2967	24,000	16,4000	393,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Mouse para computador óptico USB	2967	10,000	9,0000	90,00
Teletronica Pinhal Ltda	Servidor microtik 754		1,000	482,0000	482,00
Teletronica Pinhal Ltda	Switch 24 portas 10/100/1000		1,000	710,0000	710,00
Tornearia Alceu Antunes Ltda ME	SOLDA DE CONEXÃO E CAMISA DE PISTÃO	3225	1,000	86,0000	86,00
TRANSPORTE RODOVIARIO NOVA MICHELIN LTC	Quilômetros percorridos para viagens para pessoas da terceir	3220	1.425,000	4,0500	5.771,25
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Cubo de Roda	2999	1,000	355,0000	355,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	EMENDA CORRENTE	3133	2,000	6,0000	12,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	JOGO DE PALHETA	3227	1,000	215,0000	215,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	MANCAL	3133	1,000	58,0000	58,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR	3133	4,000	16,0000	64,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR SABÓ	3133	1,000	21,0000	21,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Tunapolis Tur Ltda ME	Quilômetros percorridos para viagens	2948	84,000	5,0000	420,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quilômetros percorridos para viagens	2962	72,000	5,0000	360,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quilômetros percorridos para viagens	2974	81,000	5,0000	405,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quilômetros percorridos para viagens	3081	318,000	5,0000	1.590,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quilômetros percorridos para viagens	3114	240,000	5,0000	1.200,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Bombona de água mineral 20 litros (refil)	3126	30,000	6,7900	203,70
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Bombona de água mineral 20 litros (refil)	3127	20,000	6,7900	135,80
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás de cozinha 13 kg	3078	6,000	49,8000	298,80
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás de cozinha 13 kg	3079	4,000	49,8000	199,20
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás de cozinha 13 kg	3080	2,000	49,8000	99,60
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	CARGA DE GAS P 13	3213	1,000	49,4000	49,40
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	CAPA PARA PRENSAR	3203	10,000	4,0900	40,90
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	MANGUEIRA BRH SULFLEX 100R 2AT1/4	3203	10,000	14,6800	146,80
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	MANGUEIRA JASON EN853 2AT-10 5/8W 3600 PSI	3203	5,000	30,5500	152,75
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	MANGUEIRA JASON EN853 2AT-12 3/4W 3100 PSI	3203	10,000	37,0000	370,00
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	TERMINAL FEMEA	3203	10,000	8,5000	85,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	Espelho Retrovisor	2956	4,000	20,0000	80,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	Espelho Retrovisor	3001	1,000	20,0000	20,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	Espelho Retrovisor	3095	2,000	20,0000	40,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	ESPELHO RETROVISOR BOB CAT	2956	2,000	15,0000	30,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Alicate 6 polegadas com ponta	3117	6,000	27,0000	162,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	ARAME CALVANIZADO Nº 18	3117	6,000	10,0000	60,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	ARAME CALVANIZADO Nº 22	3117	3,000	12,0000	36,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO 60CM	2954	3,000	85,0000	255,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	CORDÃO DECORATIVO LUMINOSO ,COM 200 MICRO LAMPADAS CLARAS, 2	3117	250,000	32,0000	8.000,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	ESPUMA ESPANSIVA POLIURETANO, 485 ML	3117	5,000	19,0000	95,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	FITA ISOLANTE ,19MM, ROLO COM 10 MTS	3117	5,000	3,5000	17,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	MANGUEIRA LUMINOSA EM LED, 13 MM,02 FIOS,220 VOLTS.	3117	500,000	9,7500	4.875,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	MECANISMO COMPLETO UNIVERSAL PARA VASO SANITARIO ACOPLADO	2960	1,000	100,0000	100,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	PINCEL PARA TINTA ¾ COM CERDAS 2 CM DE LARGURA	3117	10,000	2,4000	24,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	TINNER (SOLVENTE) LATA 18 LTS	3117	1,000	130,0000	130,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	TINTA AUTOMOTIVA COR AMARELA 3.6 LTS	3117	1,000	84,0000	84,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	TINTA AUTOMOTIVA COR BRANCA 3.6 LTS	3117	2,000	84,0000	168,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	TINTA AUTOMOTIVA COR VERDE LATA 3.6 LTS	3117	2,000	84,0000	168,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	TINTA AUTOMOTIVA COR VERMELHA 3.6 LTS	3117	2,000	84,0000	168,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	TINTA SPRAY 360 ml	3117	20,000	15,5000	310,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tinta spray metálica ouro 400 ml	3117	10,000	21,0000	210,00
White Martins Gases Industriais Ltda	STARGOLD PLUS CILINDRO (GAS PARA SOLDA)	3106	1,000	300,0000	300,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ACOPLAMENTO HIDR 4 GARRAA PARA GRAXA	3070	2,000	26,8223	53,64
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ADESIVO EPOX ESR 12	3070	1,000	16,9296	16,93
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ANTI DESLIZANTE P/CORREIA 220 ML	3070	1,000	34,0776	34,08
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ARRUELA LISA 1/2	3070	200,000	0,5716	114,32
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ARRUELA LISA ZN 125 10,5X21,0X2,0MM	3070	200,000	0,2802	56,04
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ARRUELA VEDAÇÃO ALUMINIO 16,0X22,0X1,5MM	3070	50,000	0,3585	17,93
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ARRUELA VEDAÇÃO ALUMINIO 18,0X24,0X1,5MM	3070	50,000	0,7620	38,10
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	CONTRA PINO FE ZN 3,0X50MM	3070	50,000	0,3542	17,71
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	FLUSHING 500 ML	3070	1,000	35,5824	35,58
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	HHS AGRO 200 ML	3070	1,000	37,7487	37,75
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	LIMA ROTATIVA CILINDRO 6X16 MM CORTE 3	3070	1,000	125,1900	125,19
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	LIMPA CONTATO 300 ML	3070	3,000	15,4245	46,27
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PF SEX 8.8 933 RT FO MA 10X30MM	3070	100,000	0,7588	75,88
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PF SEX 8.8 933 RT FO MA 8X100MM	3070	50,000	0,9282	46,41
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Po sex aço MA ZN 934 M10 x 1,50	3070	100,000	0,2640	26,40
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	REPLAST REPARADOR DE PLASTICO 190G	3070	1,000	54,6501	54,65
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Solução arrefecedora azul 1 litro	3070	12,000	13,9845	167,81
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	VEDANTE LIQUIDO SEMI SECATIVO 100 GRAMAS	3070	2,000	20,0645	40,13
Total Geral do Mês ---->					140.821,60